
GtrMAR

Sarajevo, 1 7 2021
SARAJEVO

Broj: 
fd- (\,5 - L!o.rt

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), clana2l. Pravilnika o javnirn nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvjeStaj br. l0-33-4-21460 od 05.05.2021. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

nabavku defi brilator-monitora za potrebe KCUS-a

Prihvata se prijedlog Komisije za,,nabavku defibrilator-monitora za potrebe KCUS-a", po Izvje5taju br. l0-33-
4-21460 od 05.05.2021. godine, nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke, ofuauljenog-na portalu e-
nabavke pod brojem obavje5tenja 893-l-1-215-3-162121 oa iA.Ol.zO2l. godine iugovor aoajerjuje ponuilaiu:

BIOMEDIA d.o.o. Saraievo

1. Bifazni defimonitor (mobilni/stacionarni) profesionalni za kliniiku upotrebu sa opcijom pacing i
CPR senzorom /Defigard HD-7 proizvodaia Schiiler ( r korn)

Jedinidna cijena 24.990,00 KM x I kom : 24.ggO,OO KM bez pDV_a

i

2. Bifazni defimonitor (mobilni/stacionarni) profesionalni za klinidku upotrebu
Defigard HD-7 proizvodaia Schiller (2 kom)
Jedinidna cijena 17.950,00 KM x 2 korn = 35.900,00 KM bez pDV-a

vrijednost ugovora : 60.890,00 KM + pDv 10.351,30 KM : il.24l30KM sa pDV_om

- Uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana isporuke, montaZe, pustanja u rad, edukacije osoblja i ispostavljanja
fakture.

- carantni period/rok na isporudenu robu: rg (osamnaest) nrjeseci- Rok isporuke: 30 (trideset) dana od dana potpisivanja ug6vora i prijema narudZbenice

II
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijerna ove odluke, dostaviti orginal ili ovjerenekopije dokaza traZene tadkom 4'1. Tenderske dokumentacije, ,t otito istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sadostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 rnjeseca rarunaju6iod momenta predaje ponude.

III
ova odluka stupa na snagu danorn donoierrja i bit ie objavljena na web stranici KCUS-a putem web straniceKantona Sarajevo, kao i dostavljena ponLrdadirna udesniciria postupka javne nabavke.

OBR AZLOZUN.IT
U skladu sa odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-11-7-l4glg-l od 25.o3.2o2L godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za,,nabavku defibrilator-monitora za potrebe KCUS-a,.. procijenjena vrijednost nabavkeje 6l'000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana privremenim Planom javnih nabavki za 202L god. pod
kategorijom,,investicije robe" redni br. l4 i22 (odluka o usva.ianju privremenog planajavnih nabavki Klinidkog
centra Univerziteta u Sarajevu za202l godinLr, broj:646120 br. protokola 04-2-59660120).

'rhlq^r*

I



Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana26.03.2021. godine objavio ObavjeStenje o
nabavci broj : 893 - 1 - 1 -21 5 -3 - I 62 12 1, zajedno sa Tenderskom doku mentac ij om.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je l8 (osamnaest) potencijalnih ponuclada, a do kajnjeg
roka odredenog za prijem ponuda, dana26.04.2021. godine do l0 h i 30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude
ponudada:

l. Biomedia d.o.o. Sarajevo (broj protokola: l0-l l-3-19785 od 23.04.202l.godine) sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu 60.890,00KM bez PDV-a

2. Alfa med d.o.o. Tomislavgrad (broj protokola: l0-ll-3-19887od 26.04.202l.godine) sa ukupnom
cijenom ponude u iznosu 52.069,00 KM bez PDV-a

Komisija imenovana Odlukom broj: 58-11-3-19269 od 21.04.202l.godine je izvrSila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda" br. lO-33-4-Zl45g od
05.05.202l.godine) i analizom konstatovala:

- Ponutlai ALFA MED d.o.o. Tomislavgrad dostavio je ponudu za:
1. Bifazni defimonitor (mobilni/stacionarni) profesionalni za klinidku upotrebu sa opcijom pacing i CpR
senzorom BeneHeart D6 sa CPR proizvoalaia Mindray

Uvidom u tenderske i tehnidke zahdeve, te dostavljenu, katalosku dokumenaciju koju ponutlaE nije obiljeZio
tj. nije postupio sa telderskim zahtievom, Kornisija.je konstatovala da ponurleni ,r"auj ne ispunjava traiene
tehniike zahtjeve koji se odnose na ledne brojeve :2.4, 15, l7 (traZeno i ponurleno u tabelainom prikazu
,,tehnidka spec i fi kac ija"):

R.br. Opis traZenih karakteristika
Ispunjene tehniEke

karakteristike
DA/NE

2.

Displej:
LCD kolor, osjetljiv na dodir (touch display), otporan na grebanje
sa izvedborn visokootpornog kaljenog stakla, min. dimenzija 7
inch (154 mm x 85,92 mm)
Ugradena opcija kolor ili crno/bijela zbog poboljSanja vidljivosti
Displej mora prikazivati: EKG krivih, srdanu frekvencu i bro.l
isporudenih elektro5okova
Displej mora da posjeduje -monitor mod- sa pr.ikazom: min. 6
kanalnog EKG signala uz detekciju ispravnog kontakta elektroda

ne
-nema display osjetljiv na

dodir, nema opciju kolor ili
cmo/bij ela zbog pobolj Sanj a

vidljivosti, prikazuje 4
kanala traZeno min. 6

kanala

4

Izvedba sa tvrdim elektrodarna, riSetratni,n sa-opci.lom ra
odrasle i djecu na istirr elektrodama
sa automatskom detekcijorn elektroda za odrasle ili djecu
obavezno posjedovanje dugmadi sa serekciju energiji erektrosoka
na samim tvrdim elektrodama,

u energije i dugmadima za
interni printer
tora za detekciju ispravnosti

ne
-nema signal ispravnog
postavlj anj a elektroda

l5 Maksimalna teZina uredaja bez ,iseffi
smije prelaziti 5 kg

ne

5,5 kg

l7

obavezno posj edovanj e slj edei ih op@
WiFi modul za komunikaciju sa BIS
Obavezno posjedovanje mogucnosti slanja samotesta aparata i
printanja na interni printer
Obavezno posjedovanje min I USB ulaza
Obavezna moguCnost prenosa podataka o pacijentu

ne

nemaWiFi modul za
komunikaciju sa BIS

Za navedene tehnidke zahdeve ponudac je u tehnidkoj specifikaciji naveo DA, ali je Komisija uvidom u
katalo5ku dokumentaciju konstatovala odstupanja od traZenog.
Ponudad je potpisao ANEKS I u kojem tadka 7. Glasi ,,Odgovaramo za tadnost podataka navedenih u
specifikaciji karakteristika tenderske dokumentacije, a radi nabavke odgovaraju6e opreme i svjesni smo da 6e
nas pogresno navedeni podaci direktno eliminisati iz daljeg toka natjeca nja" , a ipak je naveo netadne podatke.



/. Bifazni defimonitor (mobilni/stacionarni) profesionalni za klinidku upotrebu
BeneHearl D6 proizt,odaila Mindray

Uvidom u tenderske i tehnidke zahdeve, te dostavljenu, kataloSku dokumenaciju koju ponudad nije obiljeZio tj.
nije postupio sa tenderskim zahtjevorn, Kornisija je konstatovala da ponudeni ureclaj ne ispunlavalra1ene
tehniike zahtjeve koji se odnose na redne brojeve: 2, 4, 13, 15 (traLeno i ponud"no , tabelarnom prikazu
,,tehnidka specifi kacija"):

Opis traZen ih ka ra kteristika

Displej:
LCD kolor, osjetljiv na dodir (touch display), orporan na grebanje
sa izvedbom visokootpomog kaljenog stakla, min. dimenzija 7
inch (154 mm x 85,92 mm)
Ugrailena opcija kolor ili crno/bijela zbog poboljSanja vidljivosti
Displej mora prikazivati: EKG krivih, srdanu frekvencu i broj
isporudenih elektro5okova
Displej mora da posjeduje -rnonitor mod- sa prikazom: min. 6
kanalnog EKG signala uz detekciju ispravnog kontakta elektroda

ne
-nema display osjetljiv na

dodir, nema opciju kolor ili
crno/bij ela zbog pobolj Sanj a

vidljivosti, prikazuje 4
kanala traZeno min. 6

kanala

Izvedba sa tvrdim elektrodama, viSekratnim, sa opcijom za
odrasle i djecu na istim elektrodarna sa automatskom detekcijom
elektroda za odrasle ili djecu
Obavezno posjedovanje dugmadi sa selekciju energije elektro5oka
na samim tvrdim elektrodama, dugmadima za punjenje i
eskalaciju energije i dugmadima za zapis dogadaja i narlaUe
printanja na intemi printer
obavezno posjedovanje LED indikatora za detekciju ispravnosti
kontaktne impedanse tvrdih elektroda

ne
-nema signal ispravnog
postavljanja elektroda

Maksimalna tezina uredaja bez visekratnih tvrdih erektroda ne
smije prelaziti 5 kg

Obavezno posj edovanj e s lj ede6 ih opifi t o, un i Lacl; e
WiFi modul za komunikaciju sa BIS
Obavezno posjedovanje mogucnosti slanja samotesta aparata i
printanja na interni printer
Obavezno posjedovanje min I USB ulaza
Obavezna moguinost prenosa podataka o paciientu

ne
nemaWiFi modul za
komunikaciju sa BIS

specifikaciji naveo DA ali je Komisija uvidom u
enog.
lasi ,,Odgovaramo za tadnost podataka navedenih u

radi nabavke odgovarajuie opreme i svjesni smo da 6e
lleg toka natjecanja,,, a ipak je naveo netadne podatke.

Na osnov konstatovala da ponuda ponuilaia ALFA MED d.o.o.Tomislavgradispunjava ali ne ispunjava tehniike zahtjeve postavljene tenderskomdokumen ne moZe udestvovati u daljem toku natj"ecanja.

d.o.o. Sarajevo dostavio je ponudu L Bifazni
upotrebu sa opcijorn pacing i CpR senzorom /Defi

(mobilni/stacionarni) profesionalni za klinidku upotre

Uvidom u tenderske i tehnidke zahtjeve, te dost
konstafsy2la da ponuda ispunjava foimalno pravne,
pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-2145g od 05.0
prihvatliiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i moZe u

il.f,^t*



Za' ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju
prijema jedne prihvatljive ponude, predmetni postupak se okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

Obzirom da je zadovoljenatransparentnost idaje cijenajedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava
za nabavku, Komisija je Izvje5tajem br. l0-33-4-21460 od 05.05.2021. godine dala prijedlog , da se donese
odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za ,,nabavku defibrilator-monitora za potrebe KCUS-a..
dodijeli ponutlaiu BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihvaierr i donosi se odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke rnoZe najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana

P!:1"Odlrke. Zalba.se izjav_tjujgUredu. za.razmatranje Zalbi BiHlltem ugovornog organa u pisanoj formi i u dovotjnom
broju primjeraka, a koji ne moZe biri manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudaeima;
- Tehnieki sektor
- a/a KCUS

ilr 4,tl

Izetbegovi6


